PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

LEI Nº 2.480/2023

Estado do Espírito Santo

ALTERA O ART. 11 DA LEI MUNICIPAL Nº
588, DE 03 DE DEZEMBRO DE 1996, QUE
REGULAMENTA A CONCESSÃO E
EXPLORAÇÃO DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS EM AUTOMÓVEL DE
ALUGUEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCl::IÇÃO DO CASTELO, E~;tado do Espírito Santo, no uso
de sua~; atribuições lega1:3, Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a
Cârnarc:t de Conceição e o Castelo, no Estado do Espírito Santo, aprovou e ele
sancionou a seguinte Lei:

Art. 1° O artigo 11, da LE!i Municipal n.0 588, de 03 de dezembro de 1999, passa a
viger com a inclusão do s•::guinte dispositivo:

"Art. 11 [ ... ]

Parágrafo Únk:o - A renovação da licença se vincula a apresentação da
seguinte documentação:

1 -· Carteira de ·1abi litação profissional;

li - Quitação elBitoral comprovando domicilio eleitoral no município;

111-Atestado d1:- Saúde expedido por serviço oficial, comprovando a aptidão
do candidato p. ~1ra o exercício profissional;

IV - Certificadc1 de reg istro e licenciamento do veículo"

.Art. 21
) Revogam-se as di:;posições em contrário.

Art. :3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Concei1;ão do Castelo - S, 13 de abril de 2023.

CHRISTI
Pre feito de Conceição do Castelo - ES

Av. Jos.é Grilo, n;> 426-CEP. 29.370-COO- Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.go\·.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Autenticar documento em http://cmcc.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

SANÇÃO

Estado do Espírito Santo

Eu, CHl~ISTIANO SPADE:TTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Orgânica Municipal, SAMC~ONO, para todos os fins de direito e que se fizerem

necessários, o PROJETO DE LEI nº. 029/2023, de autoria do Poder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 14 de março de 2023,

atribuindo-a como LEI nº. 2.480/2023.

Gab i nete~ do Prefeito de Conceição do Castelo - ES, aos treze dias do mês de abril do

ano de dois mil e vinte trê:;.

CHRIS~O SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo - ES

Av. Jo~é Grilo, n'' 426-CEP. 29.370-C 00- Conceição do Castelo- ES- Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinnte@concek~aodocastelo.es .gm ·. br www .conceicaodocastelo.es.gov. br

Autenticar documento em http://cmcc.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.